
PRŮVODNÍ ZPRÁVA K BODU PŘI JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
BOD č .:  7 
  
název bodu: Zpráva o činnosti Rady obce od posledního zasedání Zastupitelstva 

obce. 
 
příloha č.:   1 
 
předkládá:  Jaroslav Nyč, místostarosta obce 
 
návrh na UZO: Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti Rady obce od posled-

ního zasedání Zastupitelstva obce. 
 

 

datum zpracování:   30. listopadu 2022 

zpracováno:    od 1. - 3. zasedání rady obce (včetně) 

vypracoval:   Jaroslav Nyč (místostarosta obce) 

 

Vážení zastupitelé, dámy a pánové, seznamuji Vás se zprávou o činnosti rady.  

Rada zasedala 3x 

Přítomnost: 2.–3. zasedání rady obce – Předseda Kontrolního výboru Branislav Válek 

 

Rada obce vzala vždy na vědomí stav na běžných účtech u KB, ČS a ČNB.  

 

Rada obce projednala a schválila rozpočtová opatření: 

• Rozpočtové opatření č. RO/2022/015, které se týká navýšení výdajů ve skupině 1 – Zemědělství, 

lesní hospodářství a rybářství. Současně dochází k navýšení příjmů ve třídě 2 – Nedaňové příjmy. 

• Rozpočtové opatření č. RO/2022/016, které se týká navýšení výdajů pro Centrum LIRA, z.ú. ve výši 

14 000,-- Kč formou finančního daru a ve stejné výši zapojení příjmů z prodeje dřeva. 

 

Rada obce projednala a schválila: 

• Provoz pošty partner.  

• Odpisový plán Masarykovy ZŠ a MŠ na rok 2023. 

• Výši příspěvku pro Masarykovou ZŠ a MŠ na rok 2023. 

• Ustanovení Komise pro občanské záležitosti. 

• Rozpočet KPOZ na rok 2023 pro poskytování dárkových balíčků jubilantům, upomínkových před-

mětů, poukázek s vítáním občánků, atd… 

• Cenovou nabídku na výměnu oken a dveří na nově koupené budově České pošty v Malé Čermné od 

společnosti PFT spol. s.r.o., se sídlem U Javůrkovy louky 567, 506 01 Jičín za celkovou cenu 

181.428,01 Kč včetně DPH. 



• Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování pečovatelské služby uzavřenou mezi obcí Čermná nad Orlicí 

a Geriatrickým centrem Týniště nad Orlicí, se sídlem Turkova 785, 517 21 Týniště nad Orlicí (IČ 

42886198). 

• Příkazní smlouvy na provedení, zajištění a průběh veřejné zakázky – výběr dodavatele revitalizace 

Orbanské zátoky mezi obcí Čermná nad Orlicí a Ing. Václavem Javůrkem, se sídlem Na Labišti 525, 

530 09 Pardubice (IČ 87600129) za celkovou částku 49.900 Kč bez DPH. 

• Příkazní smlouvu k zajištění činnosti spojené s přípravou, kompletací a elektronického podání žá-

dosti o poskytnutí dotace na revitalizaci Orbanské zátoky mezi obcí Čermná nad Orlicí a spol. ENVI-

CONS s.r.o., se sídlem Hradecká 569, 533 52 Pardubice - Polabiny (IČ 27560015) zastoupenou Ing. 

Lukášem Řádkem, jednatelem společnosti za celkovou částku 127.050,- Kč včetně DPH. 

• Investiční záměr – vybudování imobilního WC pro základní školu v Čermné nad Orlicí. 

• Odměny pro členy KPOZ na roky 2022 ve výši 6.000,- Kč ve formě dárkových balíčků. 

• Finanční příspěvek na poskytování preventivní sociální služby raná péče v roce 2023 – Centrum LIRA, 

z. ú. se sídlem Matoušova 406, 460 07 Liberec 7 (IČ 28731191) na částku 14.000 Kč. 

• Rozpočet Masarykovy základní školy a mateřské školy, Čermná nad Orlicí na rok 2023. 

• Střednědobý výhled rozpočtu Masarykovy základní školy a mateřské školy, Čermná nad Orlicí na 

roky 2024 až 2026. 

• Záměr na propachtování obecních pozemků s končící pachtovní smlouvou. 

• Zadávací dokumentaci na akci: „Revitalizace Orbanské zátoky“. 

• Záměr na pronájem části pozemku p. č. 3209/1 v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí. 

• Návrh rozpočtu obce na rok 2023. 

• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024 až 2025. 

• Inventarizace obce za rok 2022 – plán inventur.  

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-2024486 pro stavbu: 

„Čermná n. O. – Malá Čermná, parc. 263 – knn“ mezi obcí Čermná nad Orlicí a ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem 874/8, Děčín IV- Podmokly, 405 02 Děčín za jednorázovou úplatu obci Čermná nad Orlicí 

ve výši 6.800 Kč bez DPH – Přípojka k nové MŠ v Malé Čermné. 

• Příprava II. veřejného zasedání Zastupitelstva obce. 

 

Rada obce projednala a vzala na vědomí: 

• Informaci o probíhajícím čipování popelnic. 

• Informaci o potřebě instalace zpomalovacích retardérů v ul. podél dětského hřiště ve Velké Čermné. 

• Informace o uzavřené kupní smlouvě s První novinovou společností a.s. 

• Informace o objednávce opravy čerpadel dle cenové nabídky společnosti Hidrostal. 

• Informace starosty obce o uzavřených smlouvách se společností ČEZ Distribuce, a.s. a ČEZ Prodej, 

a.s. (veřejné osvětlení Malá Čermná). 

• Informaci o plánovaném rozsvěcení Vánočních stromečků v Číčové a Malé Čermné. 

• Informaci o plánovaném zasedání Finančního výboru. 

• Informaci o potřebě větší nádoby na kovy u továrních bytovek v Malé Čermné. 

• Informace o ustanovení Komise pro občanské záležitosti (KPOZ). 

• Informaci o potřebě úpravy dokumentu, který stanovuje podmínky přidělení příspěvku obce pro 

neziskové organizace. 



• Informace o lokálních problémech na novém veřejném osvětlení. 

• Informace o plánovaném přeinstalování mobilního rozhlasu v Malé Čermné ze starých sloupů veřej-

ného osvětlení na nové. 

 

Rada obce projednala: 

• Žádost TJ Čermná nad Orlicí o příspěvek z rozpočtu obce. 

• Žádost o pronájem obecního pozemku p. č. 3209/1 v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí. 

• Návrh na zrušení účtu u České spořitelny č. 8248-1240060349/0800. 

 

Starosta obce byl pověřen podpisem smluv, dodatků, odesláním objednávek, zveřejněním záměrů, úřed-

ních dokumentů, odpovídat na cenové nabídky. Účastnit se místních šetření, kontrol, odpovídat na došlé 

dotazy, žádosti a nabídky. V případě konkrétní problematiky jednat s předsedy komisí RO a s předsedy OV. 

Dle usnesení rady předkládat určené materiály zastupitelům obce na zasedání zastupitelstva. Řídit se schvá-

lenými rozpočtovými opatřeními. 

 

Podrobné zápisy a přílohy k jednotlivým jednáním RO jsou uloženy na OÚ. 

 
 

Jaroslav Nyč – místostarosta obce 
 


